１．地区　会員増強セミナー

　　７月２７日（日）　ホテル　アソシア静岡

　　１１時４０分　　点鐘

　　１５時２５分　　閉会

　　参加者　ガバナー補佐　兼子悦三

　　　　　　　　　　　　　山田定男

　　　　　　　　　　　　　中村　徹

２．ＲＩ会長より

　　会員維持を成功させるためる各種資料

　内容については本年度の計画書を

ご覧ください。

片野誠一君：本日は２０周年担当例会です。第１回の実

行委員会の開催です。今後は式典に向かって会員の皆様

のご協力をよろしくお願いいたします。

山本良一君：大房会長年度も早や１ヶ月経過しました。

残り１１ヶ月頑張ってください。

Ｄテーブル：先日の親睦例会カラオケ大会で優勝しました。

次回が楽しみです。スマイルします。

　先週、三島リトルリーグが、初めて

東海四県大会で優勝致しました。

　手前味噌ですが２３年前に東奔西走し三島リトルリー

グを立ち上げました。当時の野球少年は、肘の軟骨が成

長過程で骨が遊離したり、肩が抜ける怪我が多かったも

のです。原因は指導者不足とソフトボールから軟式ボー

ルそして硬式ボールへと重さの違うボールを使用する事

が肘の負担となっていました。本場アメリカでは、幼少

の時から一貫してプロと同じ硬式ボールを使用し、一定

の重さにすることで肩や肘の負担を軽くしております。

６インニングで２インニング以上投げた投手は一週間投

げられない・又走者は離塁禁止ですので牽制がない等の

投手を守るアメリカらしいルールがあります。さて、三

島リトルリーグは、８月２２日から福島県白河市で開催

される全国大会に出場いたします。皆様、応援宜しくお

願いいたします。

　先日２４日未明岩手県北部で震度６強の地震があり、

７道県で１３１人もの怪我人がでました。謹んでお見舞

い申し上げます。これからも台風や地震等の災害が頻繁

に起こりえる現在、ロータリーアンとして大事なことは、

地域の事業　例えば町内清掃や町内の行事又お祭り等積

極的に参加することによって青少年の育成指導や一人暮

らしの老人、病気で動けないお年寄り等の情報を得て、

非常時に手を差し伸べる事が出来るロータリーアンにな

って頂きたいと思います。

■概算予算

－会場費－

式　　典：室代・設営費・什器備品

記念事業：記念品

祝　　宴：室代・食事代・フリードリンク・設営費

食　　事：６，５００

飲 み 物：１，８００
人　　数：？　せせらぎ三島ＲＣ４０名＋α

■送迎

三島駅・仁田駅・ブケ三島

■第１回渉外委員会報告■
副委員長　渡邊照芳君

　出席者：保坂、兼子、中村、野中、山本良、石井司、

　　　　　加藤（敬称略）

　今回は第１回目の委員会ということで、まず３項目を

決めていく。

　１．参加人数

　２．記念品

　３．予算案の提示

　今回は限られた２０分間の中では決められませんので、

次回２回目の委員会開催日を決めました。２回目は８月

２２日１８時３０分の予定。場所は後日お知らせします。

会計の西原さん、土屋さんにも参加をお願いします。

■式典委員会■
　委員長　根津延和君

 式典委員会の仕事はプログラムの作成、アトラクション
の検討、記念事業の検討、式典での司会進行が主の仕事

です。実行委員会ではこれらについて検討しました。

 アトラクションとしては、青少年関連の内容でのかつ低
予算でできる内容で選びたいということで、北中ブラス

バンド・放置自転車の贈呈を受けたタイの子供達の感想

文の朗読・ハンドベルの演奏・ロータリー財団から音楽

関係で留学した山静学友会の人による演奏依頼、等が候

補に挙がりました。

 記念事業では植樹事業・植樹事業と併せて鎌倉古道にバ
イオトイレを寄付・せせらぎ三島散策の道案内を歩道の

タイルに埋め込む事業、等が候補に挙がりました。

 司会者については後ほど男女一名ずつ適任者に御願いす
る予定です。

■会計委員会報告■
西原克甫君・土屋巧君

 会計委員会では、各委員会の決定が出てからの作業にな
りますので、現時点では以下の点についてお願いいたし

ます。

①総額が約４００万円で予算組されていますのである程

度各委員会でも、全体像を浮　かべながら、予算を出し

ていただきたい。

②早い段階で前払い、仮払いが必要な委員会につきまし

ては、早めに申し出てください。理事会に諮りたいと思

います。

③スケジュール的に見て、できれば８月末までに骨子を

決めてください。

■第１回記念誌委員会報告■
委員長　矢岸貞夫君

　出席者：山口、山本章、中山、長島（敬称略）

　記録に関しては、過去１０周年、１５周年の時に携わ

ってくれた山本さんがいますし、記念誌についても昨年

の三島ロータリークラブ５０周年誌や今年できたばかり

の三島ワイズメンズクラブの３０周年記念誌などを参考

に編集していこうということになりました。今後内容の

詰めと誌面にちりばめたい過去の会員の写真などを集め

る努力をしていこうと思います。昔の写真をお持ちの方

は裏に持ち主のお名前を記入するなどして記念誌委員会

にお預けください。予算は次回の委員会開催時に決めた

いと思います。

タイムスケジュール 会場 備考

受付

式典

記念
事業

祝宴

ＰＭ １２：００

ＰＭ 　１：００

ＰＭ 　２：００

ＰＭ 　３：００

ＰＭ 　４：００

ＰＭ 　５：００

ＰＭ 　６：００

ＰＭ 　７：００

ＰＭ 　８：００

１階　広間

２階　広間

４階　大広間

２ケ月前までに結婚式
予約がなければ

当日結婚式がある場合

決定　予約済み

　各委員会ごとに分かれて今後のことを

決めてもらい、後ほどそれぞれの責任者の方に報告して

いただきます。